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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. RUGSĖJO 30 D. NUTARIMO 

NR. 1059 „DĖL MODERNIZAVIMO FONDO PROJEKTŲ ATRANKOS KOMISIJOS 

SUDARYMO IR MODERNIZAVIMO FONDO PROJEKTŲ ATRANKOS IR 

FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 30 d. nutarimo Nr. 1059 „Dėl Modernizavimo fondo projektų 

atrankos komisijos sudarymo ir Modernizavimo fondo projektų atrankos ir finansavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas fiziniams asmenims įsigyti naudotus elektromobilius 

pagal su Europos Komisija ir Europos Sąjungos investiciniu banku suderintą ir patvirtintą 

finansavimo schemą. Projektas patikslintas pagal 2022 m. gegužės 24 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadą Nr. NV-1418 (pateikta pastaba daryti ne viso               

35 punkto, bet tik 35.7 papunkčio keitimą).  

Pažymėtina, kad 2022 m. birželio 1 d. baigiasi Klimato kaitos programos lėšomis 

finansuojamos priemonės „Elektromobilių įsigijimo fiziniams asmenims skatinimas“ kvietimas 

teikti paraiškas. Atsižvelgiant į tai, kad elektromobilių įsigijimui skatinti gautas finansavimas iš 

Modernizavimo fondo lėšų, bet Klimato kaitos programos lėšomis elektromobilių įsigijimas 

fiziniams asmenims toliau nebus finansuojamas, nuo 2022 m. birželio 2 d. turėtų būti skelbiamas 

naujas kvietimas teikti paraiškas. 

Projektu siūloma patikslinti 2020 m. rugsėjo 30 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo Nr. 1059 „Dėl Modernizavimo fondo projektų atrankos komisijos sudarymo ir 

Modernizavimo fondo projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 35.7 papunktį, 

kuriame nustatyta, kad netinkamomis finansuoti iš Modernizavimo fondo laikomos išlaidos yra 

„naudoto turto įsigijimas“, ir nustatyti, kad netinkamomis finansuoti iš Modernizavimo fondo 

laikomos išlaidos yra „naudoto turto, išskyrus fizinių asmenų įsigyjamų transporto priemonių, 

įsigijimo išlaidos“. 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – būtų 

sudarytos sąlygos fiziniams asmenims ir toliau turėti galimybių įsigyti naudotus elektromobilius ir 

gauti kompensacinę išmoką už juos. 

Projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 
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Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai. Į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos pateiktą pastabą 

buvo atsižvelgta. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra ir 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija dėl Projekto pastabų neturėjo ir jam pritarė. Kitos 

institucijos pastabų ir išvadų iki nustatyto termino nepateikė. 

Projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau tiesiogiai šios programos 

nuostatų neįgyvendina. 

Projekte naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų neapibrėžiama, todėl Projektas 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Teikiamą Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos 

grupė (vyresnioji patarėja Aistė Gasiūnienė, tel. (8 5) 239 3958, el. p. aiste.gasiuniene@sumin.lt). 

Tiesioginis Projekto rengėjas – šios grupės vyriausiasis specialistas Laurynas Buzys (tel. (8 5) 239 

3825, el. p. laurynas.buzys@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Institucijų pastabų kopijos, 3 lapai. 

5. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras                         Marius Skuodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vaičiūnienė, tel. 8 690 90 714, el. p. vilma.vaiciuniene@sumin.lt 

L. Buzys, tel. (8 5) 239 3825, el. p. laurynas.buzys@sumin.lt 

 

 

 

 

 


